MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

01010 - CORPO LEGISLATIVO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

757.240,40

Total:

757.240,40

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 1 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

01020 - GABINETE E SECRETARIA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

818.323,52

Total:

818.323,52

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 2 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.064.505,41

2.534.108,88

7.200,00

Total:

3.605.814,29

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 3 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM

MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02040 - SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAGAO REGIONAL

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

469.771,54

230.690,91

74.804,32

Total:

775.266,77

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 4 of 17 E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02050 - SECRET MUNIC DESENVOLVIMENTO PROMOGAO SOCIAL

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.504.844,51
29.435,87

Total:

1.534.280,38

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page5 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

677.999,46

Total:

677.999,46

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 6 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.021.696,75

103.393,64

Total:

1.125.090,39

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 7 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

296.347,71

Total:

296.347,71

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 8 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

13.195.577,73

Total:

13.195.577,73

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 9 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM

MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02100 - SEC MUN DE OBRASVIAGAO E SERVICOS URBANOS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

217.424,51

5.259.391,48
21.463,12

1.086.793,39

Total:

6.585.072,50

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 10 of 17 E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02130 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

12.854.666,52

Total:

12.854.666,52

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 11 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02140 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

357.261,44

Total:

357.261,44

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 12 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM

MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02150 - SEC MUN CULTURA ESPORTE E TURISMO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

277.856,71

1.285.663,62

342.915,22

187.234,26

Total:

2.093.669,81

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 13 of 17 E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02170 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

751.019,42

Total:

751.019,42

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 14 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

02180 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA SOCIAL E MEIO AMBIENTE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

264.331,30

2.370,00

2.149.953,15

11.510,00

Total:

2.428.164,45

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S

Page 15 of 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
ix= MINASGERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio

Valor

03160 - JABOTUR

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Piblica
RelacOes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciénciae Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

Total:

0,00

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S
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MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS

PREFEITURA JABOTICATUBAS- CONSOLIDADO SICOM
MINAS GERAIS

18.715.417/0001-04

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2019

Codigo  [Descrigio Valor

RESUMO GERAL
01(Legidativa 1.575.563,92
02| Judiciaria
03| Essencial aJustica
04 Administragéo 4.382.863,53
05( Defesa Nacional
06| Seguranca Publica 264.331,30
07| RelagGes Exteriores
08| Assisténcia Social 1.504.844,51
09| Previdéncia Social 2.563.544,75
10| Saiide 13.195.577,73
11{Trabaho
12| Educagio 12.854.666,52
13| Cultura 1.285.663,62
14| Direitos da Cidadania 7.200,00
15{Urbanismo 5.261.761,48
16| Habitagdo 21.463,12
17| Saneamento 230.690,91
18| Gestdo Ambiental 2.149.953,15
19|Ciénciae Tecnologia
20| Agricultura 751.019,42
21(Organizagdo Agréaria
22|Industria
23| Comércio e Servigos 342.915,22
24 ComunicagGes 74.804,32
25(Energia
26| Transporte 1.098.303,39
27| Desporto e Lazer 187.234,26
28| Encargos especiais 103.393,64
99| RESERVA DE CONTINGENCIA

Total: 47.855.794,79

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S
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E&L Producdes de Software LTDA




